flEFEITURD UNI CIPUL

VIÇOSÂD0CEARA
UNIDOS 	 PELO 	 POVO

O AD40

rr' 	44
tDIÇÀ020I3-016

uniceffr FL.

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.°
01/2018-SECIPS PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO

Aos 13 (treze) dias do mês abril de 2018, às 14:30h (quatorze horas e trinta minutos), na sala de
reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José
Siqueira, n° 396, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira Sra. Flávia Maria
Carneiro da Costa, juntamente com a suplente Sra. Maria Geísa Fontenele de Carvalho, para
recebimento e julgamento de documentação da licitante 1) FÁTIMA CATUNDA
CONSULTORIA ASSESSORIA CAPACITAÇÕES E PROJETOS LTDA., CNPJ n°
16.886.813/0001-60, neste ato representada pela sócia administradora Sra. Fátima Catunda
Rocha Moreira, participante do Pregão Presencial no 01/2018-SECIPS, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO PARA EQUIPE DE
PROFISSIONAIS DE UM CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS, que fora inabilitada, na sessão de hoje, 13 de abril de 2018, às 09:00hs, e concedido o
prazo legal de 08 (oito) dias para regularização da documentação. A licitante 1) FÁTIMA
CATUNDA CONSULTORIA ASSESSORIA CAPACITAÇÕES E PROJETOS LTDA.
apresentou documentação complementar no Setor de Licitações, ou seja, o cálculo dos índices
econômicos financeiros, Liquidez Geral (LG), Gral de Endividamento (GE) e Liquidez
Corrente (LC), exigidos no item b)5.4. do Edital, quanto a licitante 2) FUTURA
INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n° 10.966.249/0001-00, até o
encerramento desta, não apresentou os documentos necessários para sanar a sua inabilitação.
Após verificar, conferir e julgar o documento apresentado pela licitante 1) FÁTIMA
CATUNDA CONSULTORIA ASSESSORIA CAPACITAÇÕES E PROJETOS LTDA., foi
verificado que o mesmo atendia as exigências editalícias, ratificando, assim, a HABILITAÇÃO
da licitante, com o valor unitário de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais). Nada mais
havendo a registrar, deu-se por encerrada a sessão às 1 4:45hs (quatorze horas e quarenta e
cinco minutos), do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira,
suplente e licitante presente. Viçosa do Ceará-CE, 13 de abril de 2018.

PREGOF1RA E EQUIPE DE APOIO:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

LICIFfNTE:

LÍ

1 FATIMA CATUNDA C SULTORI4.ASSESSORIA
CAPACITAÇÕES E PROJETOS LTDA.
CNPJ n° 16.886.813/0001-60
Fátima Catunda Rocha Moreira

ct
MÀRIA CENA YONTENELE DE CARVALHO
Suplente da equipe de apoio

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará